Bu kanaatla, ko
nunun. Vakıflar idarp. Meclisi'nce,. incelenerek
karar altına alınması için, söz konuşu yazı ile
ekindeki defterin, 29/Şewal/1326 H., I l /Teşrini
Sâni/1324 Rumi (11 Kasım 1908 M.) tarihinde
Vakıflar İdare' Meclisi'ne sevk edildiği .ifâde'edil
mektedir; Bu derkenârın sonunda biri büyük-,
diğeri küçük olmak, üzere,, iki. mühür bulunmak
tadır. , i'" 'î L >: •

. Evkaf-ı Hümâyun Nezâreti Jdare iMeclişi'nihi
söz konusu bu der-kenârın alt kısmında yer alan
ve ikibuçuk.

Hakkı Bey'e bildirilmiş olup, yapılacak başka
herhangi bir işlem olmadığından evrak 14/Teşrini
Evvel/1325 Rumi (14 Ekim 1909 M.) tarihinde,
Sadettin ismindeki bir görevli tarafından(5) hıfz
edilmiştir.

Konu ile ilgili evrak üzerinde yapılan ciddi
ve derin araştırmalara rağmen, Evkaf Nâzırının
daha sonra Hicaza gidip gitmediği ve yapılan im
tihanda başarı gösteren mücellit Mehmed Efendi'-
nin Medine-i Münevvere'ye gönderilip gönderil
mediği hususunda, herhangi bir belge veya bilgiye
rastlanılamamıştır.

Belirsiz Lahor Hat t ı 12 Şirazesi
bozulmuş
cildi onarıma
muhtaçdır

Basta yedi sayfa , Fa t iha ve Bakara
altun ve z iya ile nakışlı ve tezhibli
o lup, satır araları acem usulü
açıklamal ı büyük boy bir
Kur'an-ı Ker im

20 Mu'temetUd-devIe
Mirza Ferhat

Mehmed Rıza L a h o r Hat t ı 1133 H.
1720 M.

14 S i razes iy le
cildi onarıma
muhtaçdı r

Fat iha ve Bakara suresinin başı
altun ve z iya suyu ile nakıs»,
cetvel ve durak yerleri nefis
tezhibli büyük boy bir
Kur 'an- ı Ker im

27 Çerkez Hasan Hi lmi
B e y

Halil Kasım Nesih 1291 H.
1874 M.

13 Şirazesi
tamire
muhtaçdı r

Ser-Uevha ve cetvelleri tezhibli
büyük boy bir Kur 'an- ı K e r i m

10 28 Çerkez Hasan Hi lmi
B e y

Belirsiz Nesih 1291 H.
1874 M.

13 S i razes i
tamamen harab,
yazı larının
ba'zı yerleri
onarıma
muhtaçd ı r

Ser-levhası a l tun, sonunda delâil i
hayrat ile ba'zı evrâd-ı şerife

'bulunan orta boy bir Kur 'an- ı
K e r i m

11 39 Ebn iye - i â l iye
muâvin i Hurşi t

Bel irsiz Nesih 15 Ci ld in in bir
taraf ı
o lmadığından
onarıma
muhtaçd ı r

Ser-levhası ile cetvel vc durak
yerleri tezhibli küçük boy bir
Kur 'an- ı K e r i m

12 40 IVIirza Mehmed Al i Mehmed Se f i
oğlu Al i

L a h o r Hat t ı 1298 H.
1880 M.

12 Şiraze ve
ci ldinin
yeni lenmesi
gerekir

Baş kısmında alt ı sayfa parlak
altun İle nakışl ı , cetvel ve
satır araları altun ile süslü ve
farsca açıklamal ı orta boy bir
Kur 'an- ı K e r i m

13 41 Harem-i Şeri f
Müdürü Baha B e y eşi
Nazik-Misal Han ım

Ömer ZUhdi Nesih 1269 H.
1852 M.

13 Şirazesi
onarıma
muhtaçd ı r

Ser-levhası ve diğer ba'zı yerleri
tezhibli orta boy bir Kur 'an- ı
K e r i m

14 4 4 Mustafa Paşa E y y u p Arif Nesih 1271 H.
1854 M.

13 Şirazesi ve
cildi onar ıma
muhtaçdı r

Ser-levhası kaplama altun nakış l ı ,
çetvel ve durak yerleri tezhibli
küçük boy bir Kur 'an- ı K e r i m

15 51 Davut Paşa • A l i Hamdi Nesih 1240 H.
1824 M.

12 Şirazesi
onar ıma,
cildi
yeni lenmeye
muhtaçdı r

Baş ve son tarafları ile sure
başları ve durak yerleri nefis
tezhibli küçük boy bir Kur 'an- ı
K e r i m

Sıra
N o .

Medine'deki
Asıl
defterdeki
numardSı

V â k ı f ı Ha t ta t ı Hat t ı Yazı l ış
Tar ih i

Ci ldi Satırı O n a n m a rrıuhtaç
Kısımlar

T e z h i b . E b ' â d ve San'at
özel l ik ler i

16 57 Belirsiz A h m e d Nesih 1103 H.
1691 M.

15 Yapraklar ı ve
çok nefis olan
cildi onarıma
muhtaçdı r

Nefis tezhibli küçük boy bir
Kur 'an- ı Ker im

17 58 Mustafa Nâ i l i Paşa Mehmed Mir
Piyade oğlu

Nesih 1051 H.
1641 IVI.

11 ŞIrazesi ve cildi
o n a n m a
muhtaçdı r

Tezhibl i orta boy bir
Kur'an-ı Ker im

18 62 A h m e d Bey Mustafa Râsih Nesih 1251 H.
1835 M.

15 Şirazesi ve
cildi o n a n m a
muhtaçdır

Ser-levhası, cetvelleri ve
diğer ba'zı yerleri gayet
güzel ve nefis tezhibli küçük
boy bir Kur'an-ı K e r i m

19 66 ümmügülsüm Hasan ve Hakk ı Nesin 11 Şirazesi ve
cildi o n a n m a
muhtaçdı r

Nefis tezhibli büyük boy bir
kur .an- ı Ker im

20 67 Sare Kadın Rak ımzade Her tarafı
onarıma
muhtaçdır

Nefis tezhibli büyük boy bir
Kur'an-ı Ker im

21 75 Hasırcı Başı Haremi Mahmud oğlu A l i 1114 H.
1702 M.

13 Yazı ve
cetvellerinin
bazı yerleri ile
cildi onarıma
muhtaçdı r

Ser-levnası tezhibl i , cetvel ve
durak yerleri ikili kâr i küçük
boy bir Kur 'an- ı Ker im

22 79 Muhsin Al i MUfeyyaz $ a m l ı ibrahim
oğlu A h m e d

Arap yazısı 741 H.

1340 M.
13 Ci ld i onarıma

muhtaçd ı r
Baştan sonuna kadar halis altun
ile yazı lmış olup baş ve sonunda
dört sahife ile, Sure başları ,
sahife kenarları ve durak yerleri
mükemmel bir şekilde tezhibli
ve nakışlı cetvelsiz büyük boy bir
Kur 'an- ı Ker im

23 84 Divân- ı H ü m â y u n
Muavini IVlüfit Bey

Seyi t Sal ih Cimşir
hafız

Nesih 1220 H.

1805 M.

17 Ci l t ve
şirazesi
yeniden
yapılacak

Ser-levhası tezhlbi i , cetvel ve
durak yerleri altun ile süslü
küçük boy bir Kur 'an- ı Ker im

24 93 E m i n Efendi eşi
Fa tma ıDifet Han ım

Arabzâde Nesih 1094 H.
1682 M.

13 S i raze ve
cildi onar ıma
muhtaçdı r

Ser-levhası altun ve z iya nakışlı
cetvel ve durak yerleri ile Sure
başları altun ile süslü küçük boy
bir Kur'an-ı K e r i m

25 94 Mehmed Sümbül
Ağa

Abdulkadi r Şükrü Nesih 1227 H.
1812 M.

11 Ser-levhasının
cüzü onarıma
muhtaçdı r

Ser-levhası tezhibli ve z iya
nakışlı o lup, Sure başları ,
cetvel , durak yerleri ve cüz'
işaretleri altun ile süslü küçük
boy bir Kur 'an- ı Ker im

26 98 IVlüsait B e y Ş e y h Hamdul lah 13 G a y e t nefis
olan oildi
onar ıma
muhtaçdı r

34 121 Daru's-Saâde Ağası
Beşlr Ağa

Meşhur Haf ız
Osman talebesi
Abdul lah .

Nesih 1111 H.
1 6 9 9 M.

11 Sayfaları
onarı lacak,
cildi
yeni lenecek

Ser- levha, cetvel ve durak yerleri
nefis tezhibli orta boy bir Kur'an-ı
Ker im

35 123 Mehmed Kethüda Maraslı Murad
oğlu Hasan

Nesih 999 H.
1590 M.

13 Şirazesi
onarıma
muhtaçdır '

Ser-l'evhasi tez'hibli ve nakış l ı ,
cetvel ve diğer yerleri" altun'
İle zıyrie'tll kifçUk boy bfr Kûr 'an- ı
Ker im

36 127 Abdul lah Haf ız Mehmed
Şakir

1247 H.
1831 M.

15 Yazıları kısmen
ıslaha, cilt ve
şirazesi
onarıma
muhtaçdı r

Ser-levhaSı güzel tezhibl i , cetvel
vesai'resraltun ile z iynet i ! küçük
boy bir Kur 'an- ı Ker im

37 129 A h m e d Paşa kızı
Adi le Han ım

Belirsiz E s k i Sülüs Tar ihsiz 11 Şiraze ve
cildi onarıma
muhtaçdı r

Başı , s o n u , cetvel ve sairesi
I k l i l - kâ r i , küçük boy bir Kur 'an- ı
Ker im

10

11

57 A l i N a m ı k Mehmed oğlu
E b u Bek i r

Nesih / l 9 0 H.
1766 M.

15 Yaz ı ve
cetvelleri
onar ıma,
cildi
yen i lenmeye
muhtaç

Tezhib l i küçük boy bir Kur 'an- ı
Ker im

58 Yemenl i Hüseyin
Abdul lah

Belirsiz Lahor Hat t ı 1111 H.
1699 M.

11 Sirazesi
onar ıma,
cildi
yen i lenmeye
muhtaçdı r

Baş ve sonunda bir miktar yeri
tezhibli büyük boy bir Kur 'an- ı
Ker im

CD
73
>

s '

m
•(/)

12 62 Besim Ağa Muhammed
Cemalett in

Nesih 1290 H.
1873 M.

13 Kısmen yazıları
ile yapraklar ı
onar ıma,
cildi
yen i lenmeye
muhtaçd ı r

Ser- levha, cetvel ve durak
yerleri I k l i l - k â r i , büyük boy
bir Kur 'an- ı K e r i m

13 64 Abdul lah oğlu
ibrahim

Belirsiz Lahor Hat t ı 11 Cil t ve
şirazesi
onarıma
muhtaç

Cetveisiz büyük boy bir Kur 'an- ı
Ker im

19 81 Belirsiz Bel irsiz L a h o r Hat t ı 17 Şirazesi
o n a n m a
muhtaçdı r

Baş ve sonu z iya nakışl ı , cetvel
ve satır araları tezhibl i , farsca
açıklamal ı orta boy bir Kur 'an- ı
Ker im

20 82 Hacı Y e r Nakşi Muhammedüdd in
Quiam

L a h o r Hat t ı 1263 H.
1846 M.

17 Şirazesi
ve cildi
onarıma
muhtaçdır

Ser-levhası, durak yerleri ve
satır araları tezhibl i , orta boy
bir Kur 'an- ı Ker im

21 84 Hanife Han ım Belirsiz Lahor Hat t ı 15 Şiraze
ve cildi
onarıma
muhtaçdı r

Ser-levhası ve sonu z i y a nakışl ı ,
cetvel ve diğer yerleri tezhibl i ,
orta boy bir Kur 'an- ı K e r i m

22 91 Belirsiz Belirsiz L a h o r Hat t ı 19 Ci ld i
onar ıma
muhtaç

Ser-levhası İle orta ve sonundaki
altı sayfa tezhlbl i , cetvel ve
durak yerleri nefis tezhib l l ,
orta boy bir Kur 'an- ı Ker im

23 93 Al i Rıza Mustafa RUstU Nesih 1280 H.
1863 M.

15 Şirazesi
onar ıma,
cildi
yen i lenmeye
muhtaçd ı r

T a s İslemeli orta boy bir
Kur'an-ı Ker im

24 95 Belirsiz IVlustafa oğlu A l i Nesih 15 Şlraze
ve cildi
onarıma
muhtaçd ı r

T a s İslemeli küçük boy bir
Kur'an-ı K e r i m

25 96 Hacı Bi ial A b d u i i a h Hi iml Nesih 15 Yazı lar ı kısmen
ıslaha, cilt ve
şirazesl
onarıma
muhtaçd ı r

T a s işienriell âyet ber-kenar
küçük boy bir Kur 'an- ı Ker im

26 97 Belirsiz Belirsiz L a h o r Hat t ı 13 Ci l t ve
şirazesl
yeni lenmeye
muhtaçdı r

Taş işlemeli ve Farsça tercümeli
orta boy bir Kur 'an- ı Ker im

27 99 Zeilha Han ım Abdul lah Hulusi Nesih 1276 H.
1859 M.

15 Şirazesl
ve cildi
onar ıma
muhtaçdır

T a s islemeli küçük boy bir
Kur'an-ı Ker im

28 105 Osman Bey kızı
Zeynep

Mehmed Zeki Nesih 1294 H.
1877 IVl.

15 Ci ld i
yeni lenecek

Taş islemeli küçük boy Dir
Kur'an-ı Ker im

29 106 Belirsiz Belirsiz Nesih 15 Kısmen
yazı lar ı
ıslaha,
şirazesl
o n a n m a
muhtaçd ı r

T a s işlemeli âyet-ber-kenar
küçük boy bir Kur'an-ı Ker im

Sıra
No .

Medine'deki
Asıl
defterdeki
numarası

Vezir i A ' z a m Ş e y h
Mehmed Bahaeddin
Sâhib

Muhammed izzet

Keşşaf

Bengali Absaruddin

Derdi Fe lek Ka l fa

Nazır el-masi Al i Han

H a t t a t ı

Mehmed H â m l d

Belirsiz

Al lahverdI

Sal ih Rüştü

Haf ız Osman Asım

Belirsiz

Hat t ı

Nesih

Lahor Hatt ı

Nesih

Nesih

Nesih

Lahor Hat t ı

Yazı l ış
Tar ih i

1085 H.
1674 M.

1083 H.
1672 M.

1255 H.
1839 M.

1285 H.
1868 M.

Ci ldi Satırı

13

17

13

15

15

15

O n a n m a muhtaç
Kısımlar

Yaz ı ve
tezhibi ıslaha,
cildi ve
yaprakları
onar ıma
muhtaçdır

Şirazesi
ve cildi
onar ıma
muhtaçdı r

Şirazesi
ve cildi
onar ıma
muhtaç

Şirazesi^
ve cildi
onanma
muhtaçdı r

Şirazesi
ve cildi
onar ıma
muhtaç

73 204 Hasan R a h m i Paşa eşi
CeşmI-GUl Han ım

Mustafa Muhlis 15 Şirazesl
onarıma
muhtaçd ı r

Ser-levhası tfezhlbli ve z iyne t l l ,
s o n u , cetvelleri ve Sure başları
altun ile müzeyyen âyet ber-kenar
küçük boy bir Kur 'an- ı Ker im

74 206 Belirsiz Mehmed H â m i d L a h o r Hat t ı 1140 H.
1727 M.

15 Şiraze
ve cildi
yeni lenmeye
muhtaçdı r

Ser-levhası ile zemini altun
serpme, gayet kUçUk bir Kur 'an- ı
Ker im

75 207 Bel irsiz Davut Hakik i Ibn-i
Süleyman

Nesih 1262 H.
1845 M.

10 Ci ld i ve
mahfazası
onarıma
muhtaçdı r

Ser-levhası nakışl ı , cetvel ler i ,
durak yerleri ve Sure başları
altun ile müzeyyen , âyet ber-
kenar küçük boy bir Kur 'an- ı
Ker im

76 208 Eşref Paşa eşi
F a t m a Han ım

Tatarzâde Mehmed
Zühdi

Nesih 1193 H.
1779 M.

13 Yazı lar ı
kısmen ıslaha,
şiraze ve
cildi
onar ıma
muhtaçdı r

Ser-levhası ve sonu tezhibl i ,
cetvelleri a l tun, küçük boy bir
Kur 'an- ı Ker im

77 2 0 9 Hacı Mehmed Belirsiz Lahor Ha t t ı 15 Ci ld i
yeni lenmeye
muhtaç

Baş ve son sayfaları nakışlı
z iynet l l o lup, satır araları
farsca açıklamal ı olan orta boy
bir Kur 'an- ı Ker im

Nitekim Evkaf Nezâreti'nce takdirname yazılarak
bu hizmetlerinden ötürü takdir ve teşvik edil
mişlerdir.

Harem-i Şerif-i Nebevi Hazinesinin hesap
işlerini incelemekle görevli olan üç kişilik özel
Hey'etin, bu hususla ilgili olarak Evkâf Nezâre-
ti'ne yazmış olduğu 21/Temmuz/1324 Rumi
(21 Temmuz 1908 M.), tarih ve 20 sayılı yazı
(belge 11) şöyledir:

Evkaf ı Hümâyun Nezârete Celilesi Cânib-i
Alisine
Devletlu Efendim Hazretleri,
Ravza-i Mutahhere-i Hazret-t Seyyidi'l-enbi-